
  

   
Ministerio 
de Defensa 
Macional 

RESOLUCIÓN MDMN. 161 63 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, 

2020-3-1-0001297 Montevideo, -1 5 DIC 2020 
VISTO: la propuesta formulada por la Dirección General de Recursos Humanos | 

para establecer la nueva integración de la Comisión Calificadora “A” del Personal | 

Subalterno del Cuerpo Administrativo de este Ministerio; | 

RESULTANDO: |) que por la Resolución del Ministerio de Defensa Nacional | 

75.638 de 6 de julio de 2020 se integró la referida Comisión Calificadora, | 

designando al Coronel Pablo Camps como Presidente; | 

11) que el citado Coronel pasó a prestar servicios en el Comando | 

General del Ejército; | 

CONSIDERANDO: que corresponde designar un nuevo integrante de la citada i 

Comisión en sustitución del Coronel Pablo Camps, cumpliendo el. Oficial | 

propuesto con las condiciones requeridas; | 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el literal B) del | 

artículo 89 y el artículo 91 de la Ley 19.755 de 26 de julio de 2019 y -por los | 

artículos 61 a 63 del Reglamento de Calificación y Ascenso del Personal Superior | 

y Subalterno del Ministerio de Defensa Nacional, aprobado por el Decreto 

245/993 de 1" de junio de 1993; | 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL 

RESUELVE: : 

1%. Designar al Capitán de Navío (CG) Claudio López en sustitución del Coronel 

Pablo Camps en la Comisión Calíficadora “A” del Personal Subalterno del Cuerpo 

Administrativo del Ministerio de Defensa Nacional. ( 

2”. Establecer que a partir de la fecha de la presente Resolución, ta citada | 

Comisión Calificadora quedará integrada de la siguiente manera: | 

- Capitán de Navío (86) Claudio López, como Presidente. 

- Tenientes 2” (MDN) Sonia Castro y Katya Ylieff, como Vocales. 

- Alférez (MDN) Adriana Vargas, como Secretaria.



  

3%. Publíquese y pase a la Dirección General de Recursos Humanos -— 

Departamento Administración y Desarrollo Humano, Sección Personal de 

Secretaría de Estado a efectos de realizar las notificaciones correspondientes. 

Cumplido, archívese. 

As Es, E ? 

DR. JAMER GARCÍA 

MINÍSTRO DÉ DEFENSA NACIONAL 

Publicado 

  

SECPMI 

LRiaa


